

公司代码：600116

公司简称：三峡水利

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况			
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
A股	上海证券交易所	三峡水利	600116

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈丽娟	王静
电话	023-63801161	023-63801161
传真	023-63801165	023-63801165
电子信箱	sxs1600116@163.com	sxs1600116@163.com

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	4,540,180,516.23	4,336,943,031.51	4.69
归属于上市公司股东的净资产	2,313,426,129.12	2,245,248,456.66	3.04
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	203,681,185.11	39,346,035.99	417.67
营业收入	481,124,029.96	497,325,743.39	-3.26
归属于上市公司股东的净利润	118,197,733.16	110,970,130.01	6.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性	116,756,788.83	108,668,752.22	7.44

损益的净利润			
加权平均净资产收益率(%)	5.17	5.83	减少0.66个百分点
基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	-
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.12	-

说明：因公司 2015 年度现金分红及资本公积转增股本方案于 2016 年 4 月 18 日实施完毕，总股本由 331,001,834 股增加至 993,005,502 股，按照《企业会计准则》及相关规定，公司对表中的上年同期“基本每股收益”及“稀释每股收益”均按最新股本计算。

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		112,826				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
新华水利控股集团公司	国有法人	11.18	111,000,453	75,000,000	无	
重庆中节能实业有限责任公司	国家	10.20	101,256,000	0	无	
水利部综合开发管理中心	国家	9.89	98,208,000	0	无	
三峡资本控股有限责任公司	国有法人	3.74	37,148,183	0	未知	
中国水务投资有限公司	国有法人	3.02	30,000,000	30,000,000	无	
长江水利水电开发总公司湖北(湖北)	国有法人	1.49	14,793,723	0	无	
新华水力发电有限公司	国有法人	0.71	7,072,500	0	未知	
上海浦东发展银行股份有限公司-工银瑞信生态环境行业股票型证券投资基金	其他	0.47	4,636,632	0	未知	
永诚财产保险股份有限公司-自有资金	其他	0.40	4,000,000	0	未知	
中国银行股份有限公司-长城环保主题灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.40	4,000,000	0	未知	
韩秀英	境内自然人	0.40	4,000,000	0	未知	

上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>(1) 水利部综合开发管理中心（以下简称“综管中心”）系重庆中节能实业有限责任公司股东。</p> <p>(2) 水利部综合事业局负责对综管中心的管理；新华水利控股集团公司（以下简称“新华控股”）为水利部综合事业局的全资子公司；新华水力发电有限公司（以下简称“新华发电”）现为中国核工业建设集团的控股子公司。综管中心、新华控股为中国水务投资有限公司（以下简称“中国水务”）股东，综管中心与中国水务为一致行动人。</p> <p>(3) 综管中心及其关联单位与长江水利水电开发总公司（湖北）同系水利部直属企事业单位。</p> <p>(4) 除上述情况外，截至报告期末公司未获悉其他股东之间有关联关系或一致行动人关系。</p>
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 报告期内经营情况的讨论与分析

2016年上半年，面对国家宏观经济和行业发展增速放缓、以及供区内电力需求下降的复杂局面，公司紧密围绕年初确定的生产经营目标和工作任务，苦练内功强管理、降本挖潜增效益、凝心聚力谋发展。公司经营业绩和管理水平不断提升，重大工程建设大力推进，项目储备和研发取得新的进展，为全年经营目标的实现乃至公司未来的发展打下了良好的基础。2016年上半年，公司完成上网电量 7.90 亿千瓦时，比上年同期 8.12 亿千瓦时下降 2.71%；完成售电量 7.48 亿千瓦时，比上年同期 8.01 亿千瓦时下降 6.62 %；实现营业收入 4.81 亿元，比上年同期 4.97 亿元下降 3.26%；营业总成本 3.59 亿元，比上年同期 3.85 亿元下降 6.75%。截止 2016 年 6 月 30 日，公司总资产 45.40 亿元，比年初增长 4.69%；总负债 22.02 亿元，比年初增长 6.79%；资产负债率 48.50%；股东权益（归属于母公司）23.13 亿元，比年初增长 3.04%。实现净利润 1.18 亿元，同比增长 6.51%。

3.2 主营业务分析

3.2.1 财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	481,124,029.96	497,325,743.39	-3.26
营业成本	293,954,942.46	317,827,940.15	-7.51
销售费用	80,378.15	105,102.93	-23.52
管理费用	35,364,195.34	36,304,651.03	-2.59
财务费用	25,321,558.18	26,525,142.28	-4.54
经营活动产生的现金流量净额	203,681,185.11	39,346,035.99	417.67
投资活动产生的现金流量净额	-3,182,323.99	-160,917,699.87	98.02
筹资活动产生的现金流量净额	-126,688,697.99	632,205,547.27	-120.04
应收账款	54,770,291.06	31,767,826.11	72.41

存货	238,614,539.14	123,252,771.07	93.6
其他流动资产	22,939,340.5	129,018,294.28	-82.22
在建工程	707,507,325.3	458,337,500.56	54.36
工程物资	3,360,460.97	7,733,617.04	-56.55
短期借款	220,000,000	120,000,000	83.33
预收账款	164,327,269.39	83,892,466.46	95.88
应付职工薪酬	42,627,829.65	77,244,467.04	-44.81
应付利息	7,015,895.39	15,816,601.08	-55.64
其他应付款	372,216,414.98	258,562,870.91	43.96
一年内到期的非流动负债	57,170,000	263,950,329.05	-78.34
股本	993,005,502	331,001,834	200
资本公积	741,896,326.5	1,403,894,162.12	-47.15
投资收益	13,300,467.93	7,371,863	80.42
营业外收入	1,339,061.5	3,325,507.52	-59.73
营业外支出	4,361,338.91	637,271.61	584.38
收到其他与经营活动有关的现金	172,482,056.48	107,284,159.03	60.77
支付其他与经营活动有关的现金	74,333,714.26	167,173,589.18	-55.54
收回投资收到的现金	656,475,189.69	50,239,589.04	1,206.69
取得投资收益收到的现金	11,900,000	5,100,000	133.33
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0	99,201,292	-100
收到其他与投资活动有关的现金	11,899,109.36	557,107.21	2,035.87
投资支付的现金	481,000,000	50,000,000	862
吸收投资收到的现金	0	833,958,786.43	-100
取得借款收到的现金	283,300,000	180,000,000	57.39
收到其他与筹资活动有关的现金	4,500,000		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	89,528,697.99	48,289,539.16	85.4

营业收入变动原因说明:本期较上年同期下降主要系公司售电收入下降所致。

营业成本变动原因说明:本期较上年同期下降主要系本年外购电成本下降所致。

销售费用变动原因说明:本期较上年同期下降主要系公司房地产项目住宅已全部完成销售,全资子公司重庆三峡水利实业发展有限公司(以下简称“实业公司”)将其房地产分公司于上年7月份并入母公司,不再列支销售费用,故销售费用同比下降。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期上升主要系本期收到居民小区配套资金增加、减少外购电成本及上年同期拟认购西部利得资产管理计划所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期上升主要系本期收回上年利用闲置资金进行投资的现金增加及上年全资子公司实业公司支付沱口土地款所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期下降主要系公司上年收到非公开发行股票募集资金及本期支付现金红利款所致。

应收账款变动原因说明:期末较期初增加主要系全资子公司重庆三峡水利建设有限公司本期应收工程款增加及全资子公司重庆三峡水利供电有限公司(以下简称“供电公司”)本期应收电费增加所致。

存货变动原因说明:期末较期初增加主要系全资子公司重庆三峡水利电力建设有限公司(以下简称“电建公司”)本期工程施工增加所致。

其他流动资产变动原因说明:期末较期初减少主要系本期收回2015年购买银行理财产品1亿元所致。

在建工程变动原因说明:期末较期初增加主要系本期金盆水电站、镇泉水电站、110KV董家-康乐-镇泉输变电改造工程及农网改造升级工程投入增加所致。

工程物资变动原因说明:期末较期初减少主要系本期工程项目建设使用上年库存工程物资所致。

短期借款变动原因说明:期末较期初增加主要系本期增加融资租赁款及流动资金贷款所致。

预收账款变动原因说明:期末较期初增加主要系本期预收工程款增加所致。

应付职工薪酬变动原因说明:期末较期初减少主要系本期发放上年年终奖所致。

应付利息变动原因说明:期末较期初减少主要系本期支付债券利息所致。

其他应付款变动原因说明:期末较期初增加主要系供电公司本期收到居民住宅小区配电设施费增加所致。

一年内到期的非流动负债变动原因说明:期末较期初减少主要系本期偿还债券本金所致。

股本变动原因说明:期末较期初增加主要系本期以资本公积向全体股东每10股转增20股所致。

资本公积变动原因说明:期末较期初减少主要系本期以资本公积向全体股东每10股转增20股所致。

投资收益变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期实现结构性存款和理财产品收益增加所致。

营业外收入变动原因说明:本期较上年同期减少主要系处置固定资产收益和赔偿收入减少所致。

营业外支出变动原因说明:本期较上年同期增加主要系处置固定资产损失增加所致。

收到其他与经营活动有关的现金变动原因说明:本期较上年同增加主要系本期供电公司收到居民小区配套资金增加所致。

支付其他与经营活动有关的现金变动原因说明:本期较上年同期减少主要系上年同期拟认购西部利得资产管理计划所致。

收回投资收到的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期收回投资款增加所致。

取得投资收益收到的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期收到联营企业重庆公用站台设施投资开发(集团)有限公司(以下简称“站台公司”)分红款增加所致。

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额变动原因说明:本期较上年同期减少主要系上年收到沱口土地处置款所致。

收到其他与投资活动有关的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期康乐火电厂资产处置款解除共同监管及收到财政补助资金增加所致。

投资支付的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期加强现金管理利用闲置自有资金和部分闲置募集资金进行短期投资所致。

吸收投资收到的现金变动原因说明:本期较上年同期减少主要系上年非公开发行股票收到募集资金所致。

取得借款收到的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期增加董镇线等项目贷款及融资租赁款所致。

收到其他与筹资活动有关的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期控股子公司重庆市万州区供热有限公司收到股东借款所致。

分配股利、利润或偿付利息支付的现金变动原因说明:本期较上年同期增加主要系本期与上年同期支付现金红利款时间不一致所致。

3.2.2 经营计划进展说明

2016 年度，公司计划完成上网电量 17.04 亿千瓦时、售电量 15.44 亿千瓦时、实现营业收入 8.85 亿元。截止 2016 年 6 月 30 日，公司完成上网电量 7.72 亿千瓦时，完成计划的 45.31%；完成售电量 7.30 亿千瓦时，完成计划的 47.28%；实现营业收入 4.15 亿元，完成计划的 46.89%。

3.3 行业、产品或地区经营情况分析

3.3.1 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电力销售	412,740,901.91	236,283,963.20	42.75	-8.95	-16.41	增加 5.10 个百分点
勘察设计 安装	52,345,221.69	39,962,209.60	23.66	85.53	111.85	减少 9.48 个百分点
节水安装 销售	2,509,048.47	2,382,716.80	5.04	478.23	463.47	增加 2.49 个百分点
蒸汽销售	11,618,359.41	13,054,126.35	-12.36	-16.70	-16.45	减少 0.34 个百分点

3.3.2 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
重庆市万州区	476,547,101.52	-3.94
四川省成都市	2,509,048.47	478.23
云南省盈江县	2,067,879.97	156.07

3.4 投资状况分析

3.4.1 对外股权投资总体分析

本报告期，公司未进行对外股权投资。报告期末，公司对外股权投资情况如下：

被投资的公司名称	主要业务	占被投资公司的权益比例 (%)	持股变动情况	备注
重庆公用站台设施投资开发(集团)有限公司	站台设施建设、设计、制作、发布公交站台广告等	34	无	参股公司
浙江钱江水利置业投资有限公司	实业投资、房地产投资、房地产开发、水资源开发等	16	无	参股公司

注：报告期内，公司收到站台公司分红款 1,190 万元。

3.4.2 持有金融企业股权情况

所持对象名称	最初投资金额(元)	期初持股比例(%)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动(元)	会计核算科目	股份来源
重庆三峡银行股份有限公司	64,000,000	2.15	2.15	123,404,800	0	0	可供出售金融资产	见 2008 年 1 月 3 日、2015 年 7 月 30 日、2016 年 1 月 26 日上海证券交易所网站相关公告
合计	64,000,000	/	/	123,404,800	0	0	/	/

持有金融企业股权情况的说明

根据公司第七届董事会第二十次会议《关于参与三峡银行配股的决议》，公司以每股 3.12 元的价格，用自有资金共计向三峡银行支付了 5,940.48 万元认股款，获得其配股股份 1,904 万股。报告期内，该银行已经实施完毕配股方案并办理完毕注册资本变更的工商登记手续。增资后，公司持有三峡银行股份 6,584 万股，占其股份比例由 1.99%增至 2.15%。

3.4.3 其他投资理财及衍生品投资情况

投资类型	资金来源	签约方	投资份额	投资期限	产品类型	预计收益	投资盈亏	是否涉诉
购买结构性存款	闲置募集资金	中国民生银行股份有限公司重庆分行	10,000 万元	2015 年 8 月 6 日至 2016 年 2 月 5 日	结构性存款	3.0%	该投资已收回，实现收益 152.50 万元	否
购买结构性存款	闲置募集资金	中国民生银行股份有限公司重庆分行	7,000 万元	2015 年 11 月 11 日至 2016 年 2 月 11 日	结构性存款	3.35%	该投资已收回，实现收益 59.93 万元	否
购买结构性存款	闲置募集资金	兴业银行股份有限公司重庆分行	6,000 万元	2015 年 11 月 13 日至 2016 年 2 月 15 日	结构性存款	1.3-3.07%	该投资已收回，实现收益 47.13 万元	否
购买结构性存款	闲置募集资金	中国民生银行股份有限公司重庆分行	7,000 万元	2016 年 2 月 17 日至 2016 年 5 月 17 日	结构性存款	3.05%	该投资已收回，实现收益 53.38 万元	否
购买结构性存款	闲置募集资金	兴业银行股份有限公司重庆分行	6,000 万元	2016 年 2 月 19 日至 2016 年 5 月 19 日	结构性存款	2.88%-2.92%	该投资已收回，实现收益 42.90 万元	否
购买结构性存款	闲置募集资金	中国民生银行股份有限公司重庆分行	7,000 万元	2016 年 5 月 19 日至 2016 年 6 月	结构性存款	2.60%	该投资已收回，实现收益 20.22 万元	否

				28日				
购买结构性存款	闲置募集资金	中国民生银行股份有限公司重庆分行	10,000万元	2016年2月17日至2016年8月17日	结构性存款	3.10%		否
购买结构性存款	闲置募集资金	兴业银行股份有限公司重庆分行	6,000万元	2016年5月26日至2016年8月26日	结构性存款	2.88%-2.92%		否
购买理财产品	自有资金	农商行万州支行	5,000万元	2015年10月16日至2016年1月19日	理财产品	5.3%	该投资已收回,实现收益 66.37万元	否
购买理财产品	自有资金	农商行万州支行	5,000万元	2015年11月24日至2016年2月4日	理财产品	4.75%	该投资已收回,实现收益 46.85万元	否
购买理财产品	自有资金	农商行万州支行	5,000万元	2016年1月22日至2016年2月23日	理财产品	4.3%	该投资已收回,实现收益 18.85万元	否
购买理财产品	自有资金	农商行万州支行	7,000万元	2016年5月13日至2016年6月13日	理财产品	4.2%	该投资已收回,实现收益 24.97万元	否
购买理财产品	自有资金	农商行万州支行	3,000万元	2016年7月12日至2016年8月12日	理财产品	4.2%		否

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

公司第七届董事会第十八次会议审议通过了《关于用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资项目建设的情况下,使用部分闲置募集资金在不超过 30,000 万元的额度内进行现金管理。在该额度内，资金可以滚动使用（详见公司于 2015 年 4 月 18 日在上海证券交易所网站及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上发布的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》临 2015-024 号）。

截至报告期末，公司不存在以自有资金购买理财产品的情况；公司及全资子公司电力投资公司的万州分公司以闲置募集资金累计购买结构性存款余额为 16,000 万元，占公司最近一期经审计净资产额的 7.13%。

3.4.4 募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

单位:元 币种:人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途及去向
2015	非公开发行	833,958,786.43	85,140,548.48	574,259,816.59	259,698,969.84	未使用募集资金中160,000,000.00元已用于现金管理,其余资金存放于募集资金专户中
合计	/	833,958,786.43	85,140,548.48	574,259,816.59	259,698,969.84	/
募集资金总体使用情况说明			严格按照募集资金管理相关规定进行管理和使用,其中“尚未使用募集资金总额”不包含银行利息12,432,453.20元			

(2) 募集资金承诺项目情况

单位:万元 币种:人民币

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本报告期投入金额	募集资金累计实际投入金额	是否符合计划进度	项目进度	预计收益	产生收益情况	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
后溪河项目	否	47,200.00	6,867.46	28,835.10	是	见本表说明	8.65%	-	不适用	无
新长滩电站	否	13,000.00	1,646.59	5,473.96	否	见本表说明	9.62%	-	见本表说明	无
补充流动资金	否	23,195.88	0.00	23,116.92	是				不适用	无
合计	/	83,395.88	8,514.05	57,425.98	/	/		/	/	/
募集资金承诺项目使用情况说明	<p>1、公司严格按照募集资金承诺项目进行使用,无变更募集资金用途的情况发生。</p> <p>2、对后溪河公司增加注册资本</p> <p>根据2013年年度股东大会审议通过的《三峡水利2014年度非公开发行A股股票预案》,并经公司第七届董事会第十七次会议通过,以具有证券从业资格的开元资产评估有限公司对后溪河公司截至2014年11月30日净资产评估值7,724.79万元为依据,用募集资金对两会沱水电站、金盆水电站和镇泉引水电站的项目主体后溪河公司增加注册资本47,200万元。增资完成后,后溪河公司注册资金将由7,549万元增加到54,749万元,本公司持股比例由98.87%增加至99.84%。</p> <p>报告期内,公司用募资资金对后溪河公司增资7,000万元,累计对其增加30,000万元。现后溪河公司注册资本为37,549万元,公司持股比例为99.77%。</p> <p>3、募集资金项目建设进展及情况说明如下:</p> <p>(1) 后溪河项目</p> <p>两会沱电站:已于2015年6月30日达到预定可使用状态并进行预转固,2016年上半年实现净收益-252万元。</p> <p>镇泉引水电站:拦河坝坝土建工程、金属结构及电气安装工程、大坝安全鉴</p>									

	<p>定全部完成，引水隧洞灌浆完成 85%，厂房土建工程基本完成。</p> <p>金盆水电站：大坝工程帷幕灌浆完成 50%，厂房主体结构混凝土浇筑完成。</p> <p>(2) 新长滩电站未达到计划进度的说明</p> <p>截止 2016 年 6 月 30 日，新长滩电站募集资金投资占计划投资的 42.11%，未达到计划进度。主要原因系：该电站所处区域地质复杂，围岩地质条件较差，初设报告中四五类围岩占总长的 10.45%，但现揭开的达到约 45%，导致开挖进尺慢，临时支护增加，影响进度。同时，隧洞渗水较多，施工过程需要增加排水时间，影响施工进度。为保证电站建设及运行安全，公司优化了工程建设技术方案，改变了部分施工方式，导致建设未达到计划进度。</p> <p>公司预计该电站后续工期将延长，具体延期时间将在充分论证后提交董事会审议。</p>
--	---

3.4.5 主要子公司、参股公司分析

单位：万元 币种：人民币

公司名称	业务性质	权益比例 (%)	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润	主要经营活动
重庆三峡水利发电有限公司	工业	100	3,000.00	5,741	575	3,322	635	550	水力发电、电站运行维护管理、电力技术开发及咨询服务、销售建材
重庆三峡水利供电有限公司	工业	100	7,000.00	46,023	3,790	41,184	-26	-46	承担重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司供区内的供电业务、供用电技术开发与咨询、供用电设备材料经营、客户用电服务
重庆三峡水利实业发展有限公司	服务业	100	2,000.00	35,088	3,298	3,085	501	386	房地产开发（取得相关行政许可后方可执业）；物业管理（凭资质证书执业）；汽车维修乙类（限分支机构经营）；中型餐饮（限重庆三峡水利实业发展有限公司上膳餐饮分公司经营）
重庆三峡水利电力建设有限公司	服务业	100	10,000.00	56,191	16,660	1,351	129	47	许可经营项目：电力设施承装二级、承修二级、承试二级（按许可证核定的事项和期限从事经营）。一般经营项目：从事建筑相关业务（取得相关行政许可后方可执业）；水力发电，水电物资供应，工业设备安装，水产养殖及水电投资服务。
重庆三峡水利建	服	100	2,000.00	7,198	3,817	1,995	-139	-115	一般经营项目：土木工程建

设有限公司	务业								筑(贰级)、地基基础、装饰装潢服务。利用自有资金从事农村荒地、农村土地整理、复垦项目的投资。房地产开发(凭有效资质证书)
重庆三峡水利电力投资有限公司	工业	100	44,864.88	98,549	64,594	4,233	2,085	1,933	电力项目开发;利用企业资金对外进行投资
四川源田现代节水有限责任公司	工业	88.97	3,680.00	1,219	-188	251	-20	-20	生产销售:现代节水系列产品、温室大棚系列产品;承揽节水灌溉工程、温室大棚工程规划,设计与安装以及相关技术咨询服务
重庆市万州区江河水电开发有限公司	工业	88.89	2,700.00	12,212	2,573	535	181	181	水利电力开发、水电物资供应、机电设备安装、水电信息咨询服务
奉节县康乐电力有限公司	工业	48.75	10,472.00	4,040	3,628		-69	-74	火力发电、电气设备销售
巫溪县后溪河水电开发有限公司	工业	99.77	37,549.00	92,220	37,573	1,096	-251	-257	水力发电、农业灌溉
重庆市万州供热有限公司	工业	55.00	9,147.00	16,495	-3,227	1,162	-603	-581	供热服务,发电,在三峡水利位于经开区的供电区域内,对三峡水利指定的用户进行供电相关服务
重庆公用站台设施投资开发公司	广告业	34.00	5,000.00	16,318	11,757	6,380	2,739	2,392	站台设施建设、设计、制作、发布公交站台广告等

3.5.6 非募集资金项目情况

单位:万元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
农网改造升级工程	84,830	242个村社已全面开工,已完成81个村社,完成总投资计划的20.63%	5,572	5,859	尚无收益
110千伏董家至康乐至镇泉输变电改造工程	18,076	线路部分已基本完工,变电部分基本完成设备安装及调试.完成投资计划的63.62%	5,210	6,831	尚无收益
2016年固定资产投资计划	16,734	已完成投资计划的12.56%	2,101	2,101	尚无收益
鱼背山水库除险加固	8,548	完成大坝外坡坝	1,799	2,006	尚无收益

工程		基开挖和抛石回填工程、溢洪道泄槽段工程、泄洪洞对岸护坡工程等，已完成投资计划的 29.2%			
合计	128,188	/	14,682	16,797	/

3.5 利润分配或资本公积金转增预案

3.5.1 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

公司于 2016 年 3 月 23 日召开了 2015 年年度股东大会，会议审议通过了《公司 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，决定以公司 2015 年年末总股本 331,001,834.00 股为基数，每 10 股派发现金红利 1.50 元（含税），共计派发现金红利 49,650,275.10 元（含税），剩余未分配利润留待以后年度分配；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 20 股，合计转增股本 662,003,668 股，本次转增股本后，公司的总股本为 993,005,502 股。该利润分配方案已于 2016 年 4 月 18 日实施完毕。

3.5.2 半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

公司未制定半年度利润分配预案、公积金转增股本预案。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

不适用

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

董事长：叶建桥

董事会批准报送日期：2016 年 8 月 11 日